
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA FINANZIARIA

N. 111 DEL 18/03/2025 REG. GEN.
N. 13 DEL 18/03/2025

OGGETTO: Conti della gestione degli agenti contabili per l'esercizio 2024 - parificazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267, i quali prevedono che entro il 30

gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti

sono tenuti  a  presentare  il  conto della  gestione dell’esercizio finanziario precedente,  da trasmettere  alla

competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Preso atto che, ai sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità, sono stati legittimati alla gestione

con apposito provvedimento i seguenti agenti contabili:

AGENTE CONTABILE FUNZIONI SVOLTE

Zanetti Patrizia Economo

Zanetti Patrizia Agente contabile

Nari Daniela Agente contabile e consegnatario di beni

Danna Simona Sub Agente contabile e sub consegnatario dei beni

Bruno Andrea Agente contabile

Moi Giuseppe Responsabile del patrimonio

Nasi Fabrizio Giacomo – Sindaco Consegnatario di azioni

Banca di Caraglio, del Cuneese e della Riviera dei

fiori – Cassa Centrale Banca S.p.A

Tesoriere 

Agenzia delle entrate Concessionario riscossione coattiva

 

Tenuto  conto  che  gli  agenti  contabili  hanno reso  il  conto  della  gestione  dell’esercizio  2024 redatto  su

modello  conforme  a  quello  approvato  con  D.P.R.  n.  194/1996,  corredato,  per  quanto  di  rispettiva

competenza, dai documenti previsti dall’art. 233, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000;

Richiamati:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 30/01/2025 all'oggetto: Presa d'atto rendiconti anno 2024 

- servizio economato - agenti contabili – art. 233 del tuel 267/2000;

- la deliberazione della Giunta Comunale  n. 13 del 30/01/2025 all'oggetto: Presa d'atto della gestione dei 

consegnatari dei beni sensi dell'art. 233 del t.u.e.l. n. 267/2000 - anno 2024;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 17/04/2020 relativa all’atto di ricognizione nomina 

economo comunale e agenti contabili;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 28/03/2024 relativa alla nomina di un sub agente 

                                                 



contabile per i servizi demografici, anagrafe, stato civile e elettorale;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il regolamento comunale di contabilità;

Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente;

Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli agenti contabili con

le scritture contabili dell’ente;

DETERMINA

1) di prendere atto che gli agenti contabili a materia e a denaro di seguito elencati hanno reso il conto della 

gestione dell’esercizio 2023, unitamente a tutti i documenti previsti dall’art. 233, comma 2, del D.Lgs. n. 

267/2000:

AGENTE CONTABILE FUNZIONI SVOLTE

Zanetti Patrizia Economo

Zanetti Patrizia Agente contabile

Nari Daniela Agente contabile e consegnatario di beni

Danna Simona Sub Agente contabile e sub consegnatario dei beni

Bruno Andrea Agente contabile

Moi Giuseppe Responsabile del patrimonio

Nasi Fabrizio Giacomo – Sindaco Consegnatario di azioni

Banca di Caraglio, del Cuneese e della Riviera dei

fiori – Cassa Centrale Banca S.p.A

Tesoriere 

Agenzia delle entrate Concessionario riscossione coattiva

2) di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della corrispondenza dei dati ivi

riportati con le scritture contabili dell’ente;

3)  di  sottoporre  i  conti  della  gestione  degli  agenti  contabili  all’approvazione  del  Consiglio  Comunale,

contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio di riferimento;

4) di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli agenti contabili 

alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00.

 

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta so�oscrizione in formato

digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  18 marzo 2025

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA ROGGERO MARIA TERESA *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

                                                 


